
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 на потребительском рынке и в производственном 
секторе в октябре 2024 года 

ИНДЕКСЫ ЦЕН 

06.12.2024 Отдел статистики цен и финансов 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

СОДЕРЖАНИЕ 

2 

Индексы цен и тарифов на потребительском рынке 3 

Индексы цен в производственном секторе 9 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 1 Индексы цен и тарифов  
на потребительском рынке 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

4 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН И ТАРИФОВ  

НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ 
октябрь  2024 г. в % к сентябрю 2024 г. 

 

100.4 

100.9 

100.4 

99.6 

100.5 
100.8 

100.4 
100.2 

ИПЦ Продовольственные товары Непродовольственные 
товары 

Услуги 

Индексы цен и тарифов на потребительском рынке 

100,2 Услуги 

100,5 ИПЦ 

100,4 Непродовольственные 

товары 

100,8 Продовольственные 

товары 

Октябрь 2023 г. к сентябрю 2023 г. Октябрь 2024 г. к сентябрю 2024 г. 

 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

5 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН И ТАРИФОВ  

НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ 
октябрь 2024 г. в % к декабрю 2023 г. 

 

106.0 
105.5 

106.2 
106.6 106.6 

105.7 

104.9 

110.4 

ИПЦ Продовольственные  товары Непродовольственные 
товары 

Услуги 

Индексы цен и тарифов на потребительском рынке 

110,4 Услуги 

106,6 ИПЦ 

104,9 Непродовольственные 

товары 

105,7 Продовольственные 

товары 

Октябрь 2023 г. к декабрю 2022 г. Октябрь 2024 г. к декабрю 2023 г. 

 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

6 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ И ВИДЫ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
октябрь 2024 г. в % к декабрю 2023 г. 
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Индексы цен и тарифов на потребительском рынке 

103,8 Рыба и морепродукты 
пищевые 

105,7 Продовольственные 

товары 

95,2 Яйца куриные 

98,7 Мясо и птица 

Октябрь 2023 г. к декабрю 2022 г. Октябрь 2024 г. к декабрю 2023 г. 
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109,5 Хлеб и хлебобулочные 
изделия 

105,3 Масло подсолнечное 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

7 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
октябрь 2024 г. в % к декабрю 2023 г. 

 

Индексы цен и тарифов на потребительском рынке 

97,5 Электротовары  
и другие бытовые 
приборы 

104,9 Непродовольственные 

товары 

109,9 Медикаменты 

109,5 Топливо моторное 

99,2 Моющие и чистящие 
средства 

106,9 Телерадиотовары 
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Октябрь 2023 г. к декабрю 2022 г. Октябрь 2024 г. к декабрю 2023 г. 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ УСЛУГ 
октябрь 2024 г. в % к декабрю 2023 г. 

 

Индексы цен и тарифов на потребительском рынке 

107,0 Бытовые услуги 

110,4 Услуги 

112,5 Медицинские услуги 

102,9 Услуги пассажирского 

транспорта 

109,2 Услуги образования 

108,8 Услуги организаций 

ЖКХ, оказываемые 

населению 
1

0
8

.2
 

1
1

3
.9

 

1
2

1
.2

 

1
1

2
.0

 

1
0

9
.8

 

1
0

6
.6

 

1
0

0
.9

 

1
0

0
.8

 

1
0

6
.8

 1
1

6
.6

 

1
3

1
.5

 

1
2

6
.5

 

1
1

3
.4

 

1
1

3
.2

 

1
1

2
.5

 

1
1

0
.4

 

1
0

9
.2

 

1
0

8
.8

 

1
0

7
.0

 

1
0

2
.9

 

Октябрь 2023 г. к декабрю 2022 г. Октябрь 2024 г. к декабрю 2023 г. 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 2 Индексы цен в производственном 
секторе 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  

ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ 
на товары, предназначенные для реализации на внутреннем рынке, октябрь 2024 г. в % к сентябрю 2024 г. 

100.7 
99.96 

100.9 
99.7 100.0 

101.2 

107.1 

100.2 

105.7 

100.0 

Индекс цен 
производителей 

Добыча полезных 
ископаемых 

Обрабатывающие 
производства 

Обеспечение 
электрической энергией, 

газом и паром; 
кондиционирование 

воздуха 

Водоснабжение, 
водоотведение, 

организация сбора и 
утилизации отходов, 

деятельность по 
ликвидации загрязнений 

Индексы цен в производственном секторе 

105,7 Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

101,2 Индекс цен 

производителей 

100,2 Обрабатывающие 

производства 

107,1 Добыча полезных 

ископаемых 

Октябрь 2023 г. к  сентябрю 2023 г. Октябрь 2024 г. к  сентябрю 2024 г. 

 

100,0 Водоснабжение; 
водоотведение, 
организация сбора и 
утилизации отходов, 
деятельность по 
ликвидации загрязнений 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  

ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ 
на товары, предназначенные для реализации на внутреннем рынке,  октябрь 2024 г. в % к декабрю 2023 г. 

111.0 

103.0 

110.6 

114.1 

100.0 

119.0 

109.2 

118.9 
120.7 

108.8 

Индекс цен 
производителей 

Добыча полезных 
ископаемых 

Обрабатывающие 
производства 

Обеспечение 
электрической энергией, 

газом и паром; 
кондиционирование 

воздуха 

Водоснабжение, 
водоотведение, 

организация сбора и 
утилизации отходов, 

деятельность по 
ликвидации загрязнений 

Индексы цен в производственном секторе 

120,7 Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха 

119,0 Индекс цен 

производителей 

118,9 Обрабатывающие 

производства 

109,2 Добыча полезных 

ископаемых 

Октябрь 2023 г. к декабрю 2022 г. Октябрь 2024 г. к декабрю 2023 г. 

 

108,8 Водоснабжение; 
водоотведение, 
организация сбора и 
утилизации отходов, 
деятельность по 
ликвидации загрязнений 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 

115.8 

102.1 

117.5 

105.2 
103.7 

105.3 

Индекс цен производителей Растениеводство Животноводство 

105,3 Животноводство 

105,2 
Индекс цен 

производителей  

сельскохозяйственной 

продукции 

103,7 Растениеводство 

Октябрь 2023 г. к сентябрю 2023 г. Октябрь 2024 г. к сентябрю 2024 г. 

Индексы цен в производственном секторе 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
октябрь 2024 г. в % к сентябрю 2024 г. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

13 

121.4 

143.1 

119.4 

83.3 
80.9 

83.3 

Индекс цен производителей Растениеводство Животноводство 

83,3 Животноводство 

83,3 
Индекс цен 

производителей  

сельскохозяйственной 

продукции 

80,9 Растениеводство 

Октябрь 2023 г. к декабрю 2022 г. Октябрь 2024 г. к декабрю 2023 г. 

Индексы цен в производственном секторе 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
октябрь 2024 г. в % к декабрю 2023 г. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

14 

100.8 100.7 100.8 

107.7 

101.2 101.2 101.2 

102.5 

101,2 Индекс цен приобретения 
машин и оборудования 
инвестиционного 
назначения 

101,2 
Сводный индекс цен  

на продукцию 

инвестиционного 

назначения 

101,2 Индекс цен производителей  

на строительную продукцию 

Октябрь 2023 г. к сентябрю 2023 г. Октябрь 2024 г. к  сентябрю 2024 г. 

Индексы цен в производственном секторе 

СВОДНЫЙ ИНДЕКС ЦЕН НА ПРОДУКЦИЮ 
(ЗАТРАТЫ, УСЛУГИ) ИНВЕСТИЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ 
октябрь 2024 г. в % к сентябрю 2024 г. 

102,5 Индекс цен на прочую 
продукцию 
инвестиционного 
назначения 

Сводный индекс  

цен на продукцию  

инвестиционного назначения 

Индекс цен производителей  

на строительную продукцию 

Индекс цен приобретения  

машин и оборудования 

инвестиционного назначения 

Индекс цен на прочую  

продукцию инвестиционного  

назначения 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

15 

110.9 

104.5 

116.4 

112.0 

106.0 105.9 106.4 

95.4 

106,4 Индекс цен приобретения 
машин и оборудования 
инвестиционного 
назначения 

106,0 
Сводный индекс цен  

на продукцию 

инвестиционного 

назначения 

105,9 Индекс цен производителей  

на строительную продукцию 

Октябрь 2023 г. к декабрю  2022 г. Октябрь 2024 г. к декабрю 2023 г. 

Индексы цен в производственном секторе 

СВОДНЫЙ ИНДЕКС ЦЕН НА ПРОДУКЦИЮ 
(ЗАТРАТЫ, УСЛУГИ) ИНВЕСТИЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ 
октябрь 2024 г. в % к декабрю 2023 г. 

95,4 Индекс цен на прочую 
продукцию 
инвестиционного 
назначения 

Сводный индекс  

цен на продукцию  

инвестиционного назначения 

Индекс цен производителей  

на строительную продукцию 

Индекс цен приобретения  

машин и оборудования 

инвестиционного назначения 

Индекс цен на прочую  

продукцию инвестиционного  

назначения 


